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Verdandi manifesterar
på Första Maj!
Första Maj är inte vilken dag som helst. 
Det är vår dag – arbetarrörelsens dag. 
En dag för stolthet, en dag för kamp, 
en dag för gemenskap. 
En påminnelse om att vi inte är 
ensamma i vår strävan efter ett 
rättvisare samhälle, där vi alla har 
samma möjlighet att forma vår framtid.

Vi samlas under våra fanor för att påminna 
oss själva – och världen – om vad vi står för. 
Vi står för solidaritet. För organisering. 
För rättvisa. Vi står upp för dem som 
får minst men ger mest. För dem som 
sliter men knappt får ihop vardagen. 
För dem som tystas, pressas, utnyttjas. 
För de som inte syns bland de fina talarna på ekonomins topp. 
För de som inte hörs i beslutsfattarnas korridorer. Och för 
alla dem som kämpar för en bättre tillvaro – varje dag, utan 
att ge upp.

Vi ser ett samhälle där allt fler kämpar för att få ihop vardagen. 
För många räcker inte pengarna till att sätta mat på bordet varje 
dag. Barn växer upp utan de mest grundläggande förutsättningarna 
– nya skor, fritidsaktiviteter eller ens bussbiljetter till skolan. 
Ensamstående föräldrar tvingas ofta låna pengar för att klara sig, 
och över 600 barn vräktes i vårt land förra året. Dessa är inte bara 
siffror – det är mänskliga liv som drabbas av orättvisor. 

Vi vägrar att acceptera ett samhälle där så många lever i utsatthet, 
där barn inte får samma chans att växa upp i trygghet och där 
människor kämpar för att få det mest grundläggande att gå ihop.

Nytt material 
från Verdandi
för utdelning 
under Första Maj 
och hela året 
för den delen! 
Du kan hämta 
broschyren hos 
din avdelning. 
Dela, dela, dela!
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Vi vägrar att acceptera de horribla 

förhållanden där barn tvingas att 

leva i utsatthet, där familjer 

kämpar för överlevnad.”
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”Tillsammans för en bättre framtid”
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Kampen handlar om att stå emot de 
orättvisor som ständigt genomsyrar 
vårt samhälle. Vi vet att makten aldrig 
står still. Den rör sig – och den slår alltid 
nedåt. Mot de mest utsatta. Därför måste 
också vi röra oss. Tillsammans. Framåt. 
Med stolthet i ryggen och blicken höjd. 
Vi går inte med huvudet böjt – vi går 
med styrka, mod och vilja att förändra.

Vi i arbetarrörelsen har alltid kämpat för 
ett samhälle där människovärde går före 
marknadsvärde. Där trygghet inte är en 
förmån för några få, utan en självklarhet 
för alla. Där ingen lämnas utanför – oavsett 
bakgrund, identitet eller var de kommer
ifrån. För ett samhälle där vi bygger till-
sammans, för en gemensam framtid där 
ingen faller genom nätet.

Den kampen pågår varje dag – men idag 
syns vi. Hörs vi. Och vi ska vara tydliga:
Vi accepterar inte ökade klyftor. 
Vi accepterar inte att vinster går före 
välfärd. Vi accepterar inte att demo-
kratin urholkas på arbetsplatser och 
i samhället. Vi accepterar inte de 
orättvisor som skapar klyftor och 
förtryck. Vi står upp för en framtid 
där alla har rätt till ett liv i värdighet, 
oavsett var de kommer ifrån eller 
vad de har för förutsättningar.

Vi vägrar att acceptera de horribla för-
hållanden där barn tvingas leva i utsatt-
het, där familjer kämpar för sin över-
levnad, och där vårt samhälle ser bort 
från de som behöver oss mest. 

Vi vägrar att acceptera att människor tving-
as bort från sina hem utan att få den hjälp 
de behöver för att bygga ett tryggt liv.

Så jag önskar er en kämpande, kraftfull 
och stolt Första Maj. Låt oss samla kraft, 
stå upp som språkrör för dem som be-
höver oss – och bygga vidare. Vi behöver 
fler med oss. Fler röster, fler händer, 
fler hjärtan. Vi är starkare tillsammans, 
och tillsammans kan vi göra skillnad. 
Prata med dina grannar, släktingar och 
vänner. Värva en medlem. Dela vårt 
material. För en förändring är på väg 
– och vi är många som driver den 
framåt.

Tillsammans förändrar vi världen. 
Tillsammans skapar vi en framtid 
där rättvisa, jämlikhet och solidaritet 
är självklarheter. Vi ska aldrig sluta 
kämpa för att alla ska få en trygg 
och rättvis plats i vårt samhälle.

Vi ses och hörs! 

Varma hälsningar,
Jessica Carlqvist, 
er förbundssekreterare

”
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VÄLKOMMEN TILL VERDANDIS LEDARTRÄFF 
DEN 16 APRIL KL 16.30 DIGITALT VIA TEAMS

Den 16 april kl 16.30–18.30 möts vi för en nationell 
ledarträff i Verdandi via Teams. På programmet står 
en introduktion till den nya Socialtjänstlagen.
Fredrik Hjulström som är socialpolitiska chef på Akademikerförbundet SSR,
ger en dragning av huvudpunkterna i den nya socialtjänstlagen och svarar 
på frågor.
     Välkomna till ledarträffen är ombudsmän, verksamhetsledare, verk-
samhetsassistenter och andra nyckelpersoner i Verdandis avdelningar, 
kretsar och distrikt. Anmäl er närvaro till: john.bjorklund@verdandi.se.
     

VERDANDIS POLICYDOKUMENT
GER VÄGLEDNING TILL BRA 
OCH TRYGG VERKSAMHET
Verdandis Policydokument, som beslutats av 
Verdandis kongress, är en vägledning för 
förtroendevalda och anställda inom Verdandi. 
Policydokumentet beskriver i olika avsnitt råd, 
riktlinjer och erfarenheter att använda som 
stöd för att använda i Verdandiverksamheten.
     Policydokumentet är inte en bibel för hur 
vi bygger verksamhet, men ger ändå en bra 
vägledning på områden som: Social kontakt-
verksamhet, Sociala kontaktregler, Det goda 
ledarskapet, Styrelseansvar, Ekonomiskt 
ansvar, Arbetsgivaransvar, Försäkringar, 
Hantering av personuppgifter, Uppförande 
i verksamheten, Kommunikation och sociala 
medier, Projektarbete, Jämställdhet, Jäm-
likhet, Riktlinjer för arbete med barn i verk-
samheten, Kamratstöd, Hantering av mobb-
ning och sexuella trakasserier, Brottslighet och 
kriminalitet, Krishantering, Miljöarbete och 
mycket mer. 
     Verdandis verksamhet byggs från grunden 
tillsammans med medlemmar utifrån deras 
behov och önskemål och vi tillsammans gör 
erfarenheter, utvärderar och förändrar verk-
samheten i den takt vi själva vill, kan 
och orkar med.

Verdandis
Policydokument
kan laddas ner
från Verdandis
hemsida:
verdandi.se

Policydokumentet är tänkt att vara ett 
stöd för ansvariga i verksamheten så att 
vi ska ge de bästa förutsättningarna för 
en verdandiverksamhet där människor 
trivs, utvecklas och gör saker tillsammans 
på ett naturligt sätt, utan att Verdandis 
syfte och mål går förlorade. Verdandis 
Policydokument bifogas detta Förbundsnytt 
och kan också laddas ner från Verdandis 
hemsida: verdandi.se

Verdandis
Policydokument



Verdandi firar 
Första Maj!
Vi kräver 
en politik
för jämlikhet!
Snart närmar sig arbetar-
rörelsens stora högtidsdag, 
Första Maj, då vi alla går ut 
på gator och torg och gör oss sedda och hörda.
Verdandi kräver en politik för jämlikhet och
stöd till de mest utsatta i samhället.
En ny broschyr om Verdandis krav
finns att hämta på din Verdandiavdelning
i april för utdelning under Första Maj.
Ursprungligen var syftet med Första Maj att ena arbetare i alla 
länder i kampen för en 8-timmars arbetsdag. 1 Maj som datum 
för demonstrationerna antogs 1889 vid en arbetarkongress 
i Paris.
     Verdandi bildades 1896. Även Verdandi ställer krav på social 
rättvisa och rätten för alla människor att leva ett värdigt liv.
     Sverige är ett rikt land. Rikare än någonsin i vår historia. 
Ändå ser vi hur välfärden visar stora orättvisor. Vi märker att 
stöd och hjälp inte ges efter behov. Vi noterar ett allt starkare 
förakt för svaghet och fattigdom.
     Alltfler barn lever i relativ fattigdom. Klyftor och inkomstskillna-
der i Sverige är lika stora idag som för 100 år sedan. Fem svenskar 
äger lika mycket som fem miljoner svenskar tillsammans.
     Detta är inte en slump. Det beror på opinionsbildning från de 
organisationer som har allt att vinna på sina privilegier. Och det 
har skyndats på av politiska beslut som sänker skatter för de högst 
avlönade samtidigt som sjuka utförsäkras från sjukförsäkringen, 
arbetslösa tvingas till förnedrande kurser för att dölja den öppna 
arbetslösheten och människor går hungriga och tvingas uppsöka 
soppkök och handla i matbanker för fattiga.
     Under lång tid blev Sverige år efter år alltmer jämlikt. Kampen för 
social rättvisa gav resultat. Vi i Verdandi är övertygade om att det 
går att åstadkomma igen. Vi vet att de flesta är oroade över de 
stora orättvisorna i samhället och vi vet att det finns politiska
verktyg för att åter göra social rättvisa till den övergripande 
parollen för ekonomisk politik.
     Det är därför Verdandi kräver allas rätt till ett värdigt liv. 
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Starta ditt 1 Maj-firande med Verdandi! 
Lyssna på Emmeli Wulfstrands Första 
Maj-tal. Verdandis förbundsordförande 
talar om fattigdomen i Sverige och 
Verdandis krav på regeringen att 
komma med snabba och riktade 
stödåtgärder till de mest utsatta, 
på Verdandis facebook-sida och 
Verdandis hemsida: verdandi.se.

 
Nytt material från Verdandi för 
utdelning under Första Maj och 
hela året för den delen! 
Förbundet har tagit fram ett nytt 
material inför Första Maj som lätt-
fattligt beskriver Verdandis krav på 
politiken – en politik för jämlikhet och 
stöd till de mest utsatta i samhället.
Du kan hämta broschyren hos din
avdelning. Dela, dela, dela!
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Uttalande från Verdandis förbundsstyrelse 
inför1 Maj – publiceras som debattartikel 
i Dagens ETC, 250417:
Regeringens bidragstak: Ett slag mot de mest utsatta

Regeringens förslag om ett bidragstak i försörjningsstödet är inget annat än en direkt attack mot 
samhällets mest sårbara: barnfamiljer, ensamstående föräldrar och personer med funktionsned-
sättningar. Dessa grupper kämpar redan för att få ekonomin att gå ihop, och ett bidragstak skulle 
ytterligare förvärra deras situation. Konsekvenserna? Ökad barnfattigdom, djupare socialt utanförskap 
och större klyftor mellan rika och fattiga.
     Redan idag ser vi hur ensamstående föräldrar med låga inkomster har svårt att sätta näringsrik mat 
på bordet. Enligt en ny undersökning från Hyresgästföreningen, Röda Korset, Rädda Barnen och 
Majblomman har en av fem ensamstående föräldrar inte haft råd att äta sig mätta under de senaste 
sex månaderna, och nästan hälften har inte råd att köpa näringsriktig mat varje dag. Detta är en 
oacceptabel verklighet som nu riskerar att förvärras genom regeringens förslag.
     Enligt Åke Bergmark, professor i socialt arbete vid Stockholms universitet, är ett bidragstak sannolikt 
verkningslöst och riskerar att slå mot barnfamiljer. Han menar att personer med långvarigt försörjningsstöd 
ofta står långt från arbetsmarknaden och att incitamenten att ta ett jobb redan finns genom socialtjänstens 
krav på jobbsökande och deltagande i arbetsmarknadsåtgärder. (Svd, GP)   
     Att införa ett bidragstak utan att erbjuda alternativa lösningar är inte bara oansvarigt, det är också ett 
svek mot våra mest grundläggande värderingar. Det strider mot barnkonventionen och våra åtaganden 
att skydda barn och deras rätt till en trygg uppväxt.

Socialt frikort: En väg ut ur fattigdomen
Istället för att straffa de mest utsatta bör vi inspireras av Danmarks framgångsrika modell med socialt frikort. 
Detta system tillåter personer som lever på försörjningsstöd att tjäna en viss summa pengar utan att förlora 
sitt stöd, vilket ger dem en reell chans att förbättra sin ekonomiska situation och ta steg mot självförsörjning. 
I Danmark har detta lett till att människor som tidigare stod långt från arbetsmarknaden nu får möjlighet att 
arbeta utan rädsla för att förlora sitt ekonomiska skyddsnät.

Dags för handling
Om regeringen genomför sitt bidragstak utan att införa åtgärder som socialt frikort, kommer vi att se en 
dramatisk ökning av barnfattigdomen och den ekonomiska ojämlikheten. Det är hög tid att vi tar ansvar 
och inför reformer som verkligen hjälper de mest utsatta i vårt samhälle. Vi har inte råd att vänta – vi måste 
agera nu för att skapa ett mer rättvist och jämlikt samhälle för alla.

Verdandis förslag för att minska klassklyftorna och bekämpa fattigdomen:
1. Stoppa regeringens förslag om ett bidragstak i försörjningsstödet. Inför istället ett socialt frikort 
 för att möjliggöra för personer på försörjningsstöd att tjäna pengar utan att förlora sitt stöd, vilket 
 skulle ge fler en chans att bli självförsörjande och undvika ekonomisk osäkerhet.
2. Stärk sociala skyddsnät och välfärdssystem genom att höja försörjningsstödet utan bidragstak.
3. Höj minimilönerna och förbättra arbetsvillkoren för alla på arbetsmarknaden.
4. Investera i utbildning och yrkesutbildning för att ge fler en väg in på arbetsmarknaden.
5. Progressiv skattepolitik, där de rikaste och storföretagen betalar mer för att finansiera välfärden.
6. Bygg fler offentliga, billiga bostäder för att motverka hemlöshet och bostadsbrist.

Emmeli Wulfstrand, förbundsordförande Verdandi
Jessica Carlqvist, förbundssekreterare Verdandi
   



FÖRBESTÄLL
VERDANDIS
PROFILPRODUKTER
Inför Verdandis sommaraktiviteter tar 
Verdandiförbundet fram profilprodukter 
till självkostnadspris som vi kan använda 
för att synliggöra vårt fina förbund. 
Vi tar in förhandsbeställningar
och gör sedan en samlad beställning.
Profilprodukterna kommer sedan att 
skickas ut under juni månad.

Skicka in en intressanmälan om vilka produkter 
avdelningen är intresserad av att köpa in, samt
storlekar på pikétröjan, t-shirten och västen, till:
marja.koivisto@verdandi.se  
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PIKÉTRÖJA, SVART, 
FINNS I STORLEKARNA
S, M, L, XL, XXL, XXXL. 
PRIS: 150:-/ST.

TYGKASSE, NÅGOT STÖRRE
ÄN A4-FORMAT.
PRIS: 100:-/ST.
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KEPS, ONE-SIZE.
PRIS: 150:-/ST.

FISKEHATT, ONE-SIZE.
PRIS: 150:-/ST.

FRESBEE, ONE-SIZE.
PRIS: 80:-/ST.

T-SHIRT, VIT,
FINNS I STORLEKARNA
S, M, L, XL, XXL, XXXL. 
PRIS: 150:-/ST.

VÄSTAR, ORANGE,
FINNS I STORLEKARNA
S, M, L, XL, XXL, XXXL. 
PRIS: 100:-/ST.
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Verdandi – Arbetarnas socialpolitiska organisation 
Förtroendevalda 2024–2027

Verdandis förbundsstyrelse 

Emmeli Wulfstrand, ordförande 070–288 28 63   emmeli.wulfstrand@verdandi.se 
Peter Norberg, vice ordförande  070–642 40 33   peter.norberg@verdandi.se 
Kerstin Källander, VU   079–313 55 64   kerstin.avj@gmail.com 
Karin Johansson   070–232 75 96   karin.johansson.1622@gmail.com 
Maslah Omar    070–040 52 11   maslaxyare25@hotmail.com 
Pernilla Rydell     070–233 44 96   rydell.pernilla@gmail.com 
Åse Sundqvist    072–065 14 18   ase.sundqvist@verdandi.se 
Peter Ulander    073–683 75 59   peter.ulander@verdandi.se 
Anders Öhrling    070–789 20 83   anders.ohrling@verdandi.se 

Ersättare

1. Birgitta Öberg    070–334 06 77   birgitta.oberg1@gmail.com 
2. Faiza Rebandi    070–796 56 16   ariwan92@hotmail.com 
3. Åsa Andersson   073–525 12 56   asa.andersson@verdandi.se
4. Nathalie Pettersson  073–343 72 92   nattpett@gmail.com 

Revisorer

Kaare Andersson   070–222 57 34   kaare.andersson@verdandi.se 
Peter Erickson    070–568 47 90   peter.erickson@abf.se 
 
Ersättare
Roine Hangvar    070–243 81 32   Roine.hangvar@gmail.com
Jan-Åke Linderoth   076–292 47 97   nord223@hotmail.se 

Valberedning

Helena Frisk    072–320 55 15   frisk65@gmail.com 
Gunilla Andersson   070–221 48 14   gunilla.andersson27@gmail.com 
Håkan Andersson   073–337 39 00   haaa26136@gmail.com 
Kicki Fjellström    070–713 08 80   kicki.fjellstrom@hotmail.com 
Svein Opstad    070–542 84 39   svein.opstad@telia.com  
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Här nedan är kontaktuppgifter till oss som arbetar på förbunds-
kansliet. Varmt välkomna att kontakta oss. Vår uppgift är att
stötta förbundets avdelningar.

Förbundskansliet

Jessica Carlqvist, förbundssekreterare 073–325 63 86   jessica.carlqvist@verdandi.se  
Marja Koivisto, kommunikatör  076–531 32 62   marja.koivisto@verdandi.se 
Camilla Svenonius, projektledare  070–090 09 44   camilla.svenonius@verdandi.se 
John Björklund, förbundsombudsman 070–544 67 64   john.bjorklund@verdandi.se 
Marilen Ginart, administratör   076–201 33 31   marilen.ginart@verdandi.se 

 

Verdandis förbundskansli –
varmt välkomna att kontakta oss!


